

**Constructia complexelor de
joaca pentru copii in com.
Falestii Noi, r-nul Falesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 439 042,220 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Falestii Noi				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,3000	1 097,100 0,000	329,13 0,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	48,0000	8,596 0,000	412,61 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3000	119,433 30,600	35,83 9,18
4	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	5,0000	139,352 139,352	696,76 696,76
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu dimensiunile de 100x10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m	50,0000	163,512 25,491	8 175,60 1 274,55
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	9,0000	282,904 144,449	2 546,14 1 300,04

1	2	3	4	5	6	7
7	CC01B2	Anchere din otel beton OB 37 cu diametrul barelor 10 mm pentru monarea topoganelor	kg	59,0000	23,115 2,039	1 363,78 120,32
8	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	3,3000	1 617,927 335,630	5 339,16 1 107,58
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,0000	26,340 26,340	105,36 105,36
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	4,0000	74,625 73,925	298,50 295,70
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,5000	1 074,280 767,280	1 611,42 1 150,92
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	15,0000	390,263 76,473	5 853,95 1 147,10
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Галька 4-8мм, 5-20мм)	m3	15,0000	417,465 84,120	6 261,98 1 261,80
		<i>Total</i>	lei			33 030,22
		<i>Asigurarea sociala (VR) * 24 %</i>	24 %			2 032,63
		<i>Transportarea materialelor (VR) * 10 %</i>	10 %			2 240,81
		<i>Total VR+Asigur+Transp</i>				37 303,66
		<i>Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Transp) * 14,5 %</i>	14,5 %			5 409,03
		<i>Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6 %			2 562,76
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				45 275,45 8 469,31

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Materiale				
14	pret	Carusel Kidigo Bumerang (12410), dimensiuni 1600x1600x750 mm	buc	1,0000	14 750,000 0,000	14 750,00 0,00
15	pret	Complex de joaca Kidigo Play Sport (21311), dimensiuni 6200x2740x2300 mm	buc	1,0000	48 120,000 0,000	48 120,00 0,00
16	pret	Complex de joaca PlayPark ECO-03, dimensiuni 6850x4650x4200 mm	buc	1,0000	127 600,000 0,000	127 600,00 0,00
17	pret	Banca pentru copii PlayPark Bnk-11, dimensiuni 1200x350x420 mm	buc	2,0000	1 620,000 0,000	3 240,00 0,00
18	pret	Nisipiera EBS Star 076 (5p)	buc	2,0000	4 780,000 0,000	9 560,00 0,00
19	pret	Balansoare copii EBS 004, dimensiuni - 214x31,7 cm	buc	2,0000	4 150,000 0,000	8 300,00 0,00
20	pret	Balansoare copii EBS TE 208, dimensiuni - 120x118x31 cm	buc	2,0000	6 540,000 0,000	13 080,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			224 650,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (VR) * 1,2 %</i>	1,2 %			2 695,80
		Total Materiale Inclusiv salariu				227 345,80
		<i>Total</i>	lei			272 621,25
		Total s. Falestii Noi Inclusiv salariu				272 621,25 8 469,31
		2. s. Pietrosul Nou				
		2.1. Lucrari de constructie				
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1000	1 097,100 0,000	109,71 0,00
22	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	16,0000	8,596 0,000	137,54 0,00
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1000	119,400 30,600	11,94 3,06
24	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	2,2000	139,350 139,350	306,57 306,57

1	2	3	4	5	6	7
		latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu				
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu dimensiunile de 100x10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m	30,0000	163,512 25,491	4 905,36 764,73
26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,8000	282,903 144,447	1 075,03 548,90
27	CC01B2	Anchere din otel beton OB 37 cu diametrul barelor 10 mm pentru monarea topoganelor	kg	28,5000	23,115 2,039	658,78 58,12
28	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,5000	1 617,973 335,633	2 426,96 503,45
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,2000	26,341 26,341	57,95 57,95
30	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,2000	74,623 73,923	164,17 162,63
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,5000	1 074,280 767,280	537,14 383,64
32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,0000	390,262 76,472	1 951,31 382,36
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Галька 4-8мм, 5-20мм)	m3	5,0000	417,466 84,120	2 087,33 420,60
		Total	lei			14 429,79

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %			862,08
		Transportarea materialelor (VR) * 10 %	10 %			1 010,49
		Total VR+Asigur+Transp				16 302,36
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,5 %			2 363,84
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6 %			1 119,97
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				19 786,17 3 592,01
		2.2. Materiale				
34	pret	Carusel Kidigo Bumerang (12410), dimensiuni 1600x1600x750 mm	buc	1,0000	14 750,000 0,000	14 750,00 0,00
35	pret	Banca pentru copii PlayPark Bnk-11, dimensiuni 1200x350x420 mm	buc	2,0000	1 620,000 0,000	3 240,00 0,00
36	pret	Complex de joaca PlayPark Fort - 1500, dimensiuni - 4500x3900 mm	buc	1,0000	43 280,000 0,000	43 280,00 0,00
37	pret	Balansoare copii EBS TE 208, dimensiuni - 120x118x31 cm	buc	1,0000	6 540,000 0,000	6 540,00 0,00
38	pret	Nisipiera EBS Star 076 (5p)	buc	1,0000	4 780,000 0,000	4 780,00 0,00
		Total	lei			72 590,00
		Cheltuieli de depozitare (VR) * 1,2 %	1,2 %			871,08
		Total Materiale Inklusiv salariu				73 461,08
		Total	lei			93 247,25
		Total s. Pietrosul Nou Inklusiv salariu				93 247,25 3 592,01

		Total	lei			365 868,517
		TVA (VR) * 20 %	20 %			73 173,703
		Total deviz: Inklusiv salariu				439 042,220 12 061,320

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia complexelor de joaca pentru copii in com. Falestii Noi, r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 439 042,220 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,0400	84,97	1 447,89
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,1000	84,97	178,44
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,5600	84,97	1 577,04
4.	7129020012800	Pavator	h-om	14,4000	84,97	1 223,57
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,0080	84,97	6 373,43
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,1200	84,97	435,04
7.	9312040019600	Sapator	h-om	9,7200	84,97	825,91
		Total manopera				12 061,320

Materiale:

1.	11	Carusel Kidigo Bumerang (12410), dimensiuni 1600x1600x750 mm	buc	2,0000	14 750,00	29 500,00
2.	12	Complex de joaca Kidigo Play Sport (21311), dimensiuni 6200x2740x2300 mm	buc	1,0000	48 120,00	48 120,00
3.	13	Complex de joaca PlayPark ECO-03, dimensiuni 6850x4650x4200 mm	buc	1,0000	127 600,00	127 600,00
4.	14	Banca pentru copii PlayPark Bnk-11, dimensiuni 1200x350x420 mm	buc	4,0000	1 620,00	6 480,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0016	210,50	0,33
6.	14211022000681	Галька 4-8мм	m3	23,0000	265,70	6 111,11
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,0000	260,00	5 720,00
8.	15	Nisipiera EBS Star 076 (5p)	buc	3,0000	4 780,00	14 340,00
9.	16	Balansoare copii EBS 004, dimensiuni - 214x31,7 cm	buc	2,0000	4 150,00	8 300,00
10.	17	Balansoare copii EBS TE 208, dimensiuni - 120x118x31 cm	buc	3,0000	6 540,00	19 620,00
11.	18	Complex de joaca PlayPark Fort - 1500, dimensiuni - 4500x3900 mm	buc	1,0000	43 280,00	43 280,00
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0256	4 800,00	122,88
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2560	5 200,00	1 331,20
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0256	5 200,00	133,12
15.	2320187315789	Decofrol	kg	1,5360	21,30	32,71
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,8338	1 200,00	10 600,56
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x100x200 mm	m	80,4000	80,00	6 432,00
18.	27106023000001	Anchor d=10mm	kg	88,8125	20,48	1 818,88
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,9200	26,00	49,92
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,2000	32,00	102,40

21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,6200	7,00	18,34
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,6529	7,00	11,57
23.	4100126202818	Apa	m3	4,0000	7,00	28,00
Total materiale de construcții						329 753,020

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,8000	42,00	705,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,4000	45,00	378,00
3.	2940340004000	Mășină de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,7262	25,00	18,15
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	2,4000	250,00	600,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,9080	230,00	438,84
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1600	220,00	35,20
7.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	2,8800	15,00	43,20
8.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,2736	400,00	109,44
9.	2952270004100	Stantă sau foarfecă electrică de tăiat oțel beton	h-ut	0,1750	15,00	2,63
10.	2952270004250	Mășină automată de tăiat și îndreptat oțel beton	h-ut	0,1137	30,00	3,41
11.	2952270006600	Trolie cu act. electrică	h-ut	0,0525	20,00	1,05
12.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,9648	280,00	550,15
Total utilaje de construcții						2 885,670

Total	lei	365 868,5 17
TVA (VR) * 20 %	20 %	73 173,70 3

Total deviz:

**439 042,2
20**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia complexelor de joaca pentru copii in com. Falestii Noi, r-nul Falesti **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Falestii Noi				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 097,100 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	230,00	1 097,10
		Total	lei			329,13
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,596 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	280,00	8,60
		Total	lei			412,61
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			119,433 30,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,50	0,83
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	88,00
		Total	lei			35,83
4	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,352 139,352
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
		Total	lei			696,76
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu dimensiunile de 100x10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m			163,512 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x100x200 mm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	7,00	0,02
		Total	lei			8 175,60
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			282,904 144,449
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,00	3,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	32,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,30	2,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	9,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 200,00	104,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 546,14
7	CC01B2	Anchere din otel beton OB 37 cu diametrul barelor 10 mm pentru monarea topoganelor	kg			23,115 2,039
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	84,97	2,04
	27106023000001	Ancher d=10mm	kg	1,0150	20,48	20,79
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	25,00	0,21
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	30,00	0,04
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 363,78
8	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 617,927 335,630
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 248,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	400,00	22,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			5 339,16
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,340 26,340
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			105,36
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			74,625 73,925
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			298,50
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 074,280 767,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	7,00	7,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			1 611,42
12	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			390,263 76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	260,00	286,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,64
		<i>Total</i>	lei			5 853,95
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Галька 4-8мм, 5-20мм)	m3			417,465 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000681	Галька 4-8мм	m3	1,1500	265,70	305,56
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,64
		<i>Total</i>	lei			6 261,98
		1.2. Materiale				
14	pret	Carusel Kidigo Bumerang (12410), dimensiuni 1600x1600x750 mm	buc			14 750,00 0,000
	11	Carusel Kidigo Bumerang (12410), dimensiuni 1600x1600x750 mm	buc	1,0000	14 750,00	14 750,00
		<i>Total</i>	lei			14 750,00
15	pret	Complex de joaca Kidigo Play Sport (21311), dimensiuni 6200x2740x2300 mm	buc			48 120,00 0,000
	12	Complex de joaca Kidigo Play Sport (21311), dimensiuni 6200x2740x2300 mm	buc	1,0000	48 120,00	48 120,00
		<i>Total</i>	lei			48 120,00
16	pret	Complex de joaca PlayPark ECO-03, dimensiuni 6850x4650x4200 mm	buc			127 600,00 0,000
	13	Complex de joaca PlayPark ECO-03, dimensiuni 6850x4650x4200 mm	buc	1,0000	127 600,00	127 600,00
		<i>Total</i>	lei			127 600,00
17	pret	Banca pentru copii PlayPark Bnk-11, dimensiuni 1200x350x420 mm	buc			1 620,00 0,000
	14	Banca pentru copii PlayPark Bnk-11, dimensiuni 1200x350x420 mm	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
		<i>Total</i>	lei			3 240,00
18	pret	Nisipiera EBS Star 076 (5p)	buc			4 780,00 0,000
	15	Nisipiera EBS Star 076 (5p)	buc	1,0000	4 780,00	4 780,00
		<i>Total</i>	lei			9 560,00
19	pret	Balansoare copii EBS 004, dimensiuni - 214x31,7 cm	buc			4 150,00 0,000
	16	Balansoare copii EBS 004, dimensiuni - 214x31,7 cm	buc	1,0000	4 150,00	4 150,00
		<i>Total</i>	lei			8 300,00
20	pret	Balansoare copii EBS TE 208, dimensiuni - 120x118x31 cm	buc			6 540,00 0,000
	17	Balansoare copii EBS TE 208, dimensiuni - 120x118x31 cm	buc	1,0000	6 540,00	6 540,00
		<i>Total</i>	lei			13 080,00
		2. s. Pietrosul Nou				
		2.1. Lucrari de constructie				
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 097,100 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	230,00	1 097,10
		<i>Total</i>	lei			109,71
22	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			8,596 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	280,00	8,60
		<i>Total</i>	lei			137,54
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			119,400 30,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	210,50	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	88,00
		<i>Total</i>	lei			11,94
24	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			139,350

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu				139,350
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
		Total	lei			306,57
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu dimensiunile de 100x10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m			163,512 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x100x200 mm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	7,00	0,02
		Total	lei			4 905,36
26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			282,903 144,447
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,00	3,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	32,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,30	2,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	9,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 200,00	10,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 200,00	104,00
		Total	lei			1 075,03
27	CC01B2	Anchere din otel beton OB 37 cu diametrul barelor 10 mm pentru monarea topoganelor	kg			23,115 2,039
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	84,97	2,04
	27106023000001	Ancher d=10mm	kg	1,0150	20,48	20,79
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	25,00	0,21
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	30,00	0,04
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	20,00	0,01
		Total	lei			658,78
28	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 617,973 335,633
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 200,00	1 248,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	7,00	2,06
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	400,00	22,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
		Total	lei			2 426,96
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		Total	lei			57,95
30	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			74,623 73,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,00	0,70
		Total	lei			164,17
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea	100m2			1 074,280

1	2	3	4	5	6	7
		asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				767,280
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	7,00	7,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			537,14
32	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			390,262
						76,472
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	260,00	286,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,64
		<i>Total</i>	lei			1 951,31
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Галька 4-8мм, 5-20мм)	m3			417,466
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000681	Галька 4-8мм	m3	1,1500	265,70	305,56
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	7,00	0,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,64
		<i>Total</i>	lei			2 087,33
		2.2. Materiale				
34	pret	Carusel Kidigo Bumerang (12410), dimensiuni 1600x1600x750 mm	buc			14 750,000
						0,000
	11	Carusel Kidigo Bumerang (12410), dimensiuni 1600x1600x750 mm	buc	1,0000	14 750,00	14 750,00
		<i>Total</i>	lei			14 750,00
35	pret	Banca pentru copii PlayPark Bnk-11, dimensiuni 1200x350x420 mm	buc			1 620,000
						0,000
	14	Banca pentru copii PlayPark Bnk-11, dimensiuni 1200x350x420 mm	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
		<i>Total</i>	lei			3 240,00
36	pret	Complex de joaca PlayPark Fort - 1500, dimensiuni - 4500x3900 mm	buc			43 280,000
						0,000
	18	Complex de joaca PlayPark Fort - 1500, dimensiuni - 4500x3900 mm	buc	1,0000	43 280,00	43 280,00
		<i>Total</i>	lei			43 280,00
37	pret	Balansoare copii EBS TE 208, dimensiuni - 120x118x31 cm	buc			6 540,000
						0,000
	17	Balansoare copii EBS TE 208, dimensiuni - 120x118x31 cm	buc	1,0000	6 540,00	6 540,00
		<i>Total</i>	lei			6 540,00
38	pret	Nisipiera EBS Star 076 (5p)	buc			4 780,000
						0,000
	15	Nisipiera EBS Star 076 (5p)	buc	1,0000	4 780,00	4 780,00
		<i>Total</i>	lei			4 780,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.